
UCHWAŁA NR LXXXII/517/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2024. 

Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r.  poz. 44)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się  zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
i podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na ich realizację na rok 2024, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05C00B6-E766-4096-A5DB-F385C07FE664. Podpisany Strona 1



 
Lp.  

Zadanie  

 
Wysokość środków 

w złotych 

 
Rehabilitacja zawodowa  

 
160 000 

1. Finansowanie wydatków na  instrumenty lub usługi rynku 
pracy na rzecz osób niepełnosprawnych (art. 11) 

 
15 000 

2. Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej (art. 12a) 40 000 

3. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 
zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 38 i 40) 

 
   5 000 

4. Zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających  pracownikowi niepełnosprawnemu (art. 
26d) 

 
50 000 

5. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska 
pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e)  50 000 

 
Rehabilitacja społeczna  1 441 367 

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i 
ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art.35 a 
ust. 1 pkt 7,  ppkt a).  

270 000 

2. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych  (art. 35a ust.1 pkt 7,  ppkt b). 74 500 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów (art.35 a ust. 1 pkt 7,  ppkt c). 

 
786 867 

4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 (art.35 a ust. 1 pkt 7,  pkkt d).  310 000 

 
 

 
OGÓŁEM 1 601 367  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05C00B6-E766-4096-A5DB-F385C07FE664. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

                                                     
Pismem z dnia 9 lutego 2024 r. znak: DF.WSA.67.2024.w.  Zastępca Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie przekazał 
informację, że według algorytmu na realizacje zadań określonych w ustawie o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44)  
powiat koszaliński otrzymał kwotę 1 601 367,00 zł. 

W art. 35a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej                       
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wskazano, że zadania dotyczące 
rehabilitacji zawodowej i zatrudniania są realizowane przez powiatowe urzędy pracy a zadania 
z rehabilitacji społecznej przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie pismem z dnia 15 lutego 2024 r. znak: 
DRP.030.1.PF.2024.MM poinformował, że na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych przewiduje wykorzystać w 2024 roku   środki w wysokości 160 000,00 zł. 

Kierując się koniecznością zaspokojenia najbardziej istotnych potrzeb osób niepełnosprawnych, 
a także mając na uwadze wysokość otrzymanych środków finansowych w 2024 r., 
zaproponowany został podział środków Funduszu określony  w załączniku do niniejszej Uchwały, 

Powyższy projekt Uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady  
do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05C00B6-E766-4096-A5DB-F385C07FE664. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/517/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik PFRON 2024
	Uzasadnienie


